
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

20.12.2022         № 511 
 

Об утверждении Плана контрольной деятельности 
финансового управления администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области на 2023 
год 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.02.2020 г. № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 
проверок, ревизий и обследований» Администрация Сосновского муниципального 
района Нижегородской области постановляет: 

1.Утвердить План контрольной деятельности финансового управления 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023 
год. 

2.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления 
путем направления копии в МБУК «Межпоселенческая централизованная 
библиотечная система Сосновского муниципального района», а также разместить 
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области (Е.В. Федина). 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации округа, начальника финансового управления 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Т.Г. 
Зудова). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 



Утвержден 
постановлением Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 20.12.2022 № 511 
 

ПЛАН 
контрольной деятельности финансового управления администрации Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области  на 2023 год 
 

№ 
п/п 

Наименование объекта 
контроля 

Метод 
контроля 

Тема 
контрольного 
мероприятия 

Проверяе-
мый период 

Время на 
подготовку 

Дата начала 
и окончания 
контрольно-
го мероприя-

тия 

Срок 
реализа-

ции 
материа-

лов 

Испол- 
нители 

Привлеченные 
специалисты 

I. Контрольные полномочия в финансово-бюджетной сфере 

1. 

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Межпоселенческая 
централизованная 
библиотечная система»  

Ревизия Ревизия 
финансово-
хозяйственной 
деятельности 

01.01.2020-
31.12.2022 

13.03.2023-
15.03.2023 

16.03.2023-
06.04.2023 

07.04.2023 Зыкова 
С.М. 

Елагина Е.В. 
Рыбакова О.Г. 

2. 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
«Зернышко» 

Ревизия Ревизия 
финансово-
хозяйственной 
деятельности 

01.01.2020-
31.12.2022 

10.04.2023-
13.04.2023 

14.04.2023-
04.05.2023 

05.05.2023 Зыкова 
С.М. 
 

Елагина Е.В. 
Рыбакова О.Г. 

3. 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
«Колокольчик»  
р.п. Сосновское 

Ревизия Ревизия 
финансово-
хозяйственной 
деятельности 

01.01.2020-
31.12.2022 

10.05.2023-
12.05.2023 

15.05.2023-
13.06.2023 

15.06.2023 Зыкова 
С.М. 

 Елагина Е.В.  
Рыбакова О.Г. 

4. 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 

Ревизия Ревизия 
финансово-
хозяйственной 
деятельности 

01.06.2020-
31.05.2023 

16.06.2023-
20.06.2023 

21.06.2023-
13.07.2023 

14.07.2023 Зыкова 
С.М. Елагина Е.В. 

Рыбакова О.Г.  



образования детско-
юношеская спортивная 
школа  

5. 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Детско-
юношеский центр»  

Ревизия Ревизия 
финансово-
хозяйственной 
деятельности 

01.08.2020-
31.07.2023 

08.08.2023-
09.08.2023 

10.08.2023-
01.09.2023 

01.09.2023 Зыкова 
С.М. 

Елагина Е.В. 
Рыбакова О.Г. 

6. 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Селитьбенская 
средняя школа  

Ревизия Ревизия 
финансово-
хозяйственной 
деятельности 

 01.09.2020-
31.08.2023 

25.09.2023-
27.09.2023 

28.09.2023-
27.10.2023 

01.11.2023 Зыкова 
С.М. Елагина Е.В. 

Рыбакова О.Г. 

7. 

Управление образования 
администрации 
Сосновского 
муниципального округа 
Нижегородской области 

Ревизия Ревизия 
финансово-
хозяйственной 
деятельности 

01.11.2020-
30.10.2023 

02.11.2023-
03.11.2023 

07.11.2023-
30.11.2023 

01.12.2023 Зыкова 
С.М. 

Елагина Е.В. 
Рыбакова О.Г. 

II. Контрольные мероприятия в соответствии с ч. 3 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

1. 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение «Сосновская 
средняя школа  
№ 2»  

Проверка Соблюдение 
требований 
Федерального 
закона   
от 05.04.2013  
№ 44-ФЗ 

01.01.2022-
31.12.2022 

08.02.2023-
10.02.2023 

13.02.2023-
09.03.2023 

10.03.2023 Зыкова 
С.М. 

 

III. Контрольные мероприятия в соответствии с ч. 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

1. 

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Межпоселенческий 
районный культурный 
центр «Березка» с 
централизованной клубной 
системой»  

Проверка Соблюдение 
требований 
Федерального 
закона   
от 05.04.2013  
№ 44-ФЗ 

01.01.2022 
31.12.2022 

10.01.2023-
13.01.2023 

16.01.2023 
03.02.2023 

07.02.2023 Зыкова 
С.М. 

 

IV. Аналитические мероприятия 



№ п/п Тема аналитического мероприятия 
Срок проведения аналитического 
мероприятия 

1. Подготовка отчета о работе за 2022 год 10.01.2023-20.01.2023 

2. 
Предоставление информацию по запросам Министерства финансов Нижегородской области, 
Территориального управления Федеральной службы финансово-бюджетного надзора в 
Нижегородской области, прокуратуры.  

в течение года 

3. Составление плана контрольной деятельности на 2024 год. 15.12.2023-20.12.2023 

 
 


